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Leave a Lasting Legacy 
 
Månadsbrev nr 8, februari 2018 
 
Kallelse och program: Välkommen till IW-möte torsdagen den 8 februari kl. 18.30 på S:t 
Staffansgården för att lyssna på gymnasielärare Pontus Berglund, som ska berätta om 
”International Baccalaureate School i Lund”. 

Mötesavgiften är 140 kr och ett glas vin kostar 20 kr. 

Av- och gästanmälan: Senast måndagen den 5 februari till klubbmästare Ann-Marie Larsson samt 
meddela om du är allergiker.  

Vi påminner om att eventuellt utträde ur klubben skall anmälas skriftligt till klubbsekreteraren  
före den 31 mars 2018. 

”3 minuter”: Marianne Hjorth Jonsson 

Frågor att behandla den 8 februari: Val av styrelse för verksamhetsåret 2018-07-01-2019-06-30. 
Valberedningens förslag: 
Klubbpresident: Elisabeth Nelson 

Vice klubbpresident: Eva Fredriksson  
Past klubbpresident: Berit Schannong 

Klubbsekreterare: Eva Eriksson  
Vice klubbsekreterare: Marina Rochester  
Klubbskattmästare: Mona Erlandsson 

ISO: Helen Råbom 

Klubbmästare: Anne-Marie Flyman 

Vice klubbmästare: Ann-Marie Larsson 

Klubbledamot: Ewa Wallin 

 

Övriga funktionärer: 
IT-samordnare och matrikelansvarig: Berit Schannong 

Webmaster: Ingela Löfberg 

Klubbrevisor: Christina Nilzén  
Suppleant klubbrevisor: Karina Vidovic 
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Programkommitté: Ewa Wallin (sammankallande), Eva Arfwedson och Barbro Berglund 

Valberedning: Berit Schannong (sammankallande), Elna Johansson och Ann-Kristin Tufvesson 

Klubbdelegat Distrikt: Elisabeth Nelson 

Klubbdelegat Distrikt: Eva Eriksson 

Suppleant klubbdelegat Distrikt: Eva Fredriksson 

Suppleant klubbdelegat Distrikt: Marina Rochester 
 
Klubbärenden (från månadsmötet 2018-01-11): 

 President Berit Schannong hälsade alla välkomna, speciellt våra föredragshållare Elisabet och 
Knud Jensen samt ytterligare en gäst. Därefter tände hon ”Vänskapens ljus” och passade på att 
berätta om de olika färgerna på ljus inom IW. 

 Berit läste upp brevet, som skickats ut av Rådspresident Ingelög Wyndhamn med anledning av 
Inner Wheeldagen den 10 januari. 

 Klubben har fått julkort från Svedala-Bara IWC och tackkort från Silviasystrarna för bidraget vi 
skickat. 

 Klubben var överens om att vi röstar på Annika Månsson till posten som vice Rådspresident.  

 Vi ska även rösta på Board Directors (16 st) och IIW Editor/Media Manager. Styrelsen fick 
förtroendet att välja bland de nominerade. 

 Berit berättade att Ann-Marie Byqvist av hälsoskäl har begärt utträde ur klubben. Ann-Marie 
hälsar och tackar för alla trevliga år tillsammans. 

 Det svenska bidraget till dikttävlingen på årets motto till Convention är utsett. Det kommer från 
distrikt 236 och Lena Gergils Almqvist. Dikten finns i svensk översättning på hemsidan. 

 Berit uppmanade oss att gå in på hemsidan www.innerwheel.se .Där finns flera rubriker som är 
klickbara utan inloggning. Under Bibliotek finns mycket matnyttig information, bl.a. ligger Inner 
Wheels stadgar och handbok där. 

 ISO Helen Råbom informerade om fadderbarnsbrev från Togo. 

 Monica Smidelik berättade att IWänskaps simkurs nu under våren inte kommit igång än 
eftersom tränarfrågan inte är löst.  

Mat: ”Lysande gul fiskgryta” med saffran. 

Gäst: Kerstin Nilsson 

Vinnare i vinlotteriet: Irene Hokfelt, Ingela Löfberg och Birgitta Sandén. 

Referat: 
”Internationell hjälpverksamhet i Tanzania”, Elisabeth och Knud Jensen berättade om deras 
hjälpverksamhet på ön Ukerewe i Victoriasjön Tanzania. 

Deras verksamhet startade 2009 då de första gången var nere i Tanzania tillsammans med 23 
andra personer från Storbritannien. Verksamheten bedrivs på ön Ukerewe, en liten ö på 3,5 x 5 
mil, som ligger i södra delen av Victoriasjön.  

En stor del av verksamheten har riktats mot att renovera sjukhus, där de framförallt har lagt den 
största delen på operationssalar. Salarna var byggda 1956 och hade inte renoverats sedan dess. De 
lyckades totalrenovera två stora salar från att ha varit totalt undermåliga med oviss tillgång till el 
och rent vatten till rena, snygga och välfungerande salar. Elförsörjningen garanterade de genom 
att installera solceller på taket vilket gör att de inte riskerar att stå utan ström under en operation. 

http://www.innerwheel.se/
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De har också byggt en förlossningsavdelning, där det finns en utbildad barnmorska. Intill 
förlossningen har de också byggt upp ett hem dit kvinnorna kan komma vid tidpunkten för 
beräknad förlossning. Detta har lett till att säkerheten för förlossningarna blir större då kvinnorna 
är på plats när förlossningen sätter i gång istället för att kanske behöva gå flera mil när det väl är 
dags.  

På sjukhuset finns även en barnklinik som restaurerats. Även om trängseln är stor då man har två 
barn + förälder i varje säng. På barnkliniken finns också en barnavårdscentral dit mammorna kan 
komma för att väga sina barn, vaccinera dem med mera.  

Stora pengar har också lagts på investeringar i myggnät, klosetter och rent vatten, tre 
livsavgörande saker i Tanzania.  

Tanzania anses ha den största delen albinos i Afrika på Ukerewe finns det cirka 60 personer med 
albinism. För att få syndromet måste båda föräldrarna bära på genen.  

Människor med albinism är extremt känsliga mot solen, vilket gör att många av dem har fått 
hudcancer. Medellivslängden för dem är cirka 30 år. Rotary och IW har bidragit till utbildning hur 
de ska klä sig, smörja in sig med solkräm och andra skyddande åtgärder.  

Ett stort problem som de har är att ögonen är otroligt känsliga, vilket medfört att många av dem 
har dålig syn eller är helt blinda.  

I skolorna har man fått lärarna att placera barnen längst fram, istället för längst bak där de tidigare 
suttit då de ansetts obildbara. Det gör att de åtminstone har en chans att se vad det står på tavlan.  

I Arucha, en av de största städerna i nordöstra Tanzania finns den stora expertisen om albinism. 
Där har en tysk läkare specialiserat sig på syndromet och åker ut till byarna för att ge information. 
Tyvärr lever det fortfarande kvar tro på att kroppsdelar från människor med albinism ger lycka och 
tur, vilket gör att personerna förutom risken att drabbas av cancer även har stor risk för att bli 
överfallna och stympade.  

Rotary och IW har också ställt upp med mikrolån till kvinnor. Kvinnorna får låna pengarna mot en 
ränta på 10 procent. De måste vara en grupp på 3-5 stycken och ha en klar inriktning typ frisörer, 
sömmerskor etc. Pengarna har alltid betalats tillbaka.  

En stor sak är också bidraget till symaskiner och tyg så att kvinnorna kan sy sina bindor. De består 
av ett lager plast, tre lager tyg och frotté som binda. Detta ger framförallt de yngre kvinnorna en 
chans att vistas ute i samhället under sin menstruation, vilket gör att de inte behöver stanna 
hemma från skolan under perioden utan kan delta utan avbrott.  

Vid pennan 
Ragnhild Svensson 
 

Många i klubben hade tagit med lakan och frottéhanddukar, som överlämnades till Elisabet och 
Knud. Elisabet sålde även tygkassar, som hon sytt. Vi handlade flitigt och det inbringade 2025 kr. 
Dessutom skänkte klubben 500 kr och överlämnade ett tackdiplom för besöket. 
 

Bästa IW-hälsningar 

Eva Eriksson 


